MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220 Fone: (095) 3624-1224 – e-mail:
concurso2015@ifrr.edu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N.º 08/2016 DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 35/2015/IFRR, DE 09 DE OUTUBRO DE 2015, DA

ÁREA DE SECRETARIADO EXECUTIVO.

A Reitora em exercício do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Roraima, no uso de suas atribuições legais, considerando a autorização para prover

cargos vagos, observando-se o banco de professor-equivalente estabelecido pelo Decreto

n.º 7.312/2010, de 22/09/2010, publicado no DOU n.º 183, de 23/09/2010, Seção 1,

página 11, atualizado pelo Decreto n.º 8.259/2014, de 29/05/2014, publicado no DOU n.º

102, de 30/05/2014, Seção 1, página 6, considerando a atualização do referido

quantitativo pela Portaria Interministerial MP/MEC n.º 346, de 26/09/2013, publicada no

DOU n.º 188, de 27/09/2013, Seção 1, página 81, considerando as disposições da

Portaria n.º 243/2011- MEC, publicada no DOU de 04/03/2011, Seção 1, página 17,

considerando também a Portaria n.º 725, de 08 de agosto de 2013, publicada no Diário

Oficial da União de 09 de agosto de 2013, considerando ainda a portaria n.º 657, de 30 de

julho de 2014, publicada em 31 de julho de 2014, considerando, por fim, a portaria n.º

129, de 23 de fevereiro de 2015, publicada em 24 de fevereiro de 2015, torna pública a

Homologação do Resultado Final referente ao Concurso Público para provimento de

cargos efetivos de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT,

pertencentes ao Quadro de Pessoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima – IFRR, da área de Secretariado Executivo, conforme abaixo:

CLAS. CANDIDATO CE CP
Prova

Objetiva

Prova de
Desempenho

Didático

Prova de
Títulos

Nota
Final

1° WILSON ALVES DA SILVA FILHO 13 5 72 89,00 0 80,50

2º
BARBARA MORAIS DA COSTA DE
SOUZA

16 5 84 76,66 0 80,33

3º
THERESA BERNADETTE MORENNE
PERSAUD

14 5 76 76,33 4 80,17

4º ELIANE DE MELO SILVA 16 3 76 69,33 4 76,67

5º GUIOMAR FABRICIO DE SOUZA 16 5 84 69,00 0 76,50

6º CASSIO LUIS DA SILVA LOPES 12 4 64 76,33 0 70,17

7º
AGENILDA JESSICA VITAL DA
ROCHA

13 3 64 75,66 0 69,83

8º
PATRICIA REGINA PEREIRA
PACHECO

15 3 72 63,66 0 67,83

9º
IAN KASSIA DE ALMEIDA
RODRIGUES

12 4 64 67,66 0 65,83

Boa Vista-RR, 04 de maio de 2016.

IVONE MARY MEDEIROS DE SOUZA
REITORA EM EXERCÍCIO DO IFRR

mailto:concurso2015@ifrr.edu.br